ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №4 Г.О. ЧАПАЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
09.01.2025 г. № 26/3
«Об организации питания воспитанников в 2024 - 2025 учебном году
в СП ГБОУ СОШ №4 г.о.Чапаевск - ДС №1»

В соответствии с постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 27.10.2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», постановлением главного государственного санитарного врача
РФ от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания
и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», положением об
организации питания воспитанников, с целью организации
сбалансированного питания воспитанников детского сада

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять в 2024 - 2025 учебном году в дни работы СП ГБОУ
СОШ №4 г.о.Чапаевск - ДС №1 общественное питание воспитанников
посредством реализации двухнедельного основного (организованного) меню,
которое должно быть полноценным, разнообразным по составу продуктов и
полностью удовлетворять физиологические потребности растущего
организма в основных пищевых веществах.

2. Установить кратность приёмов пищи в группах с режимом
пребывания: 12 часов - четырёхразовое питание.

3. Определить следующий режим питания воспитанников:

Время приема пищи
Приемы пищи в зависимости от режима работы

группы

12 часов

8.30 - 08.50 Завтрак

10.30 - 10.50 Второй завтрак

12.00 - 12.30 Обед
%

15.30- 15.45 Уплотненный полдник

4. Воспитателям групп:
• своевременно представлять работникам пищеблока заявку на

фактическое количество питающихся воспитанников;
• вести табель учета приемов горячей пищи воспитанниками;
• проводить разъяснительные беседы с родителями (законными

представителями) воспитанников о важности информирования (не менее чем
за 24 часа) об отсутствии воспитанника в детском саду, количестве дней
отсутствия;

• информировать родителей (законных представителей) воспитанников о
порядке организации питания в детском саду, навыках и культуре здорового
питания детей.

5. Ответственному за организацию питания Кудряшову Н.А.:
• следить за соблюдением законодательства в сфере общественного

питания;
• контролировать выдачу воспитанникам рационов питания.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за методистом СП ДС №1

Евстроповой С.И.

Директор ГБОУ СОШ №4 г.о.

С приказом ознакомлены:

и.о.методиста СП ГБОУ СОШ
г.о.Чапаевск - ДС №1

И.М. Филатова

Г '  ТЛ

А.М. Чернышева
Н.В. Мезенцева
О.С. Абудоллоева
Г.М. Низамиева

Л.В. Хуторная
О.В. Леухина
С.Б. Баранова
Н.А. Кудряшова